
INSTITUTO DE TELEVISIÓN PÚBLICA DE SAN LUIS POTOSÍ CANAL 9
SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
04/jul./2018

 Del 01/ene./2018 al 30/jun./2018
10:54 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $9,697,442.13 $1,879,346.61 $1,817,933.46$61,413.15 $11,515,375.59

   ACTIVO CIRCULANTE $9,671,342.13 $1,651,100.17 $1,589,687.02$61,413.15 $11,261,029.15

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,893,248.63 $1,648,872.18 $1,587,459.03$61,413.15 $6,480,707.66

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,778,093.50 $1,190.80 $1,190.80$0.00 $4,779,284.30

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $1,037.19 $1,037.19$0.00 $1,037.19

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $26,100.00 $228,246.44 $228,246.44$0.00 $254,346.44

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $138,737.24 $138,737.24$0.00 $138,737.24

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $26,100.00 $89,509.20 $89,509.20$0.00 $115,609.20

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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CONTADOR

C.P. SERGIO FERNANDO ZAVALA MATA

GERENTE ADMINISTRATIVO
DIRECTORA GENERAL

C. ALEJANDRA TELLO CARDENAS L.A. CLAUDIA JEANETT MONTOYA MERCADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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